

Fiskeridirektoratet
Postboks 185 Sentrum
Strandgaten 229
5804 BERGEN

Deres ref

Vår ref
24/8272-2

Dato
3. januar 2025

Statsbudsjettet 2025 – tildelingsbrev til Fiskeridirektoratet

Statsbudsjettet 2025 – tildelingsbrev til Fiskeridirektoratet.....	1
1. Innledning	1
2. Overordnede forventninger og prioriteringer	2
3. Mål og indikatorer	3
4. Prioriterte aktiviteter.....	4
5. Bestillinger	8
6. Andre forutsetninger og føringer.....	9
7. Budsjettvedtak og -fullmakter for 2025	11
Vedlegg 1: Kalender for styringsdialogen.....	16
Vedlegg 2: Fullmakter	17
Vedlegg 3: Krav til rapportering og budsjettinnspill	19
Vedlegg 4: Registreringsskjema for tilstandsrapportering – kjønn og mangfold	25

1. Innledning

Nærings- og fiskeridepartementet viser til Innst. 8 S (2024–2025), Innst. 3 S (2024–2025) og Prop. 1 S (2024–2025) for Nærings- og fiskeridepartementet og meddeler med dette Stortingets budsjettvedtak og departementets styringssignaler til Fiskeridirektoratet for 2025.

Tildelingsbrevet fastsetter mål, indikatorer og prioriteringer for Fiskeridirektoratet for 2025. Brevet gir også enkelte faglige føringer og spesifiserer konkrete oppdrag med leveranse i

2025. Departementet understreker at brevet ikke gir en uttømmende oversikt over etatens mange og store løpende oppgaver. Etatens myndighet, ansvar og faste oppgaver framgår av hovedinstruks for styringen av Fiskeridirektoratet fastsatt 25.06.2014. I 2024 har Fiskeridirektoratet fått en ny oppgave, som sekretariat og klagemyndighet for Prisrådet for havbruk. Prisrådet er faglig uavhengig, men er administrativt underlagt Finansdepartementet. Fiskeridirektoratet kan ikke instrueres, verken generelt eller i enkeltsaker, når det behandler klager på Prisrådets vedtak.

Fiskeridirektoratet må være forberedt på, innenfor gjeldende budsjettramme, å bli pålagt enkelte oppdrag av tidsmessig eller oppgavemessig avgrenset karakter i tillegg til dem som er beskrevet i dette brevet. Mer omfattende oppgaver som fordrer omprioriteringer i forhold til det som er angitt i dette brevet, vil gis i form av et tillegg til tildelingsbrev.

2. Overordnede forventninger og prioriteringer

Målet for næringspolitikken er størst mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi, noe som innebærer at all næringsvirksomhet må være sosialt, miljømessig og økonomisk bærekraftig, og ikke gå ut over jordens tåleevne. Regjeringen har høye ambisjoner. Vi skal få flere i jobb, skape aktivitet i hele landet, øke eksporten og kutte klimagassutslippene med 55 prosent. Disse målene skal vi nå i fellesskap, gjennom en aktiv og fremtidsrettet næringspolitikk.

I fiskeri- og havpolitikken vil vi sikre nasjonal råderett over fiskeressursene og forvalte dem til det beste for dagens og framtidige generasjoner. Norge skal være ledende i havbruksteknologi og utvikle nye næringer, satse på grønn skipsfart, sikkerhet og miljøvennlig utvikling av havner og farleder.

Departementets underliggende og tilknyttede virksomheter forventes å bidra på sine ansvarsområder for å nå disse målene.

Direktoratets kjerneoppgaver innenfor fiskeriforvaltning, havbruksforvaltning og marin arealforvaltning vil alltid være første prioritet. Regjeringen har stadfestet at klima og natur skal være en ramme rundt all politikk, og Fiskeridirektoratet skal inkludere klima- og naturhensyn i sin rådgivning og forvaltning.

En hovedprioritering i 2025 vil være å bidra til gjennomføring av Stortingets vedtak om kvotesystemet. Direktoratet skal fortsatt prioritere utvikling av fiskerikontrollen i henhold til handlingsplanen og styrke kontrollen i Troms og Finnmark. Kystnære bestander er under økende press, og Fiskeridirektoratet må sammen med Havforskningsinstituttet løpende bygge kunnskap og vurdere tiltak iht. forvaltningsprinsippet i havressursloven, inkludert tiltak rettet mot turist- og fritidsfisket.

På akvakulturområdet vil en viktig prioritering i 2025 være å bidra i oppfølging av stortingsmeldingen om havbruk. Videre vil det være viktig å bidra i utviklingen av digital samhandling mellom havbruksnæringen og myndighetene, og mellom direktoratet og andre

forvaltnings- og tilsynsmyndigheter. Direktoratet skal også prioritere å legge til rette for havbruk til havs.

3. Mål og indikatorer

Samfunnsoppdrag og hovedmål
Fiskeridirektoratet skal fremme lønnsom og verdiskapende næringsaktivitet, gjennom bærekraftig og brukerrettet forvaltning av marine ressurser og marint miljø.
Delmål
Havressursforvaltning • Regelverk og reguleringsmodeller som sikrer bærekraft og lønnsomhet • Høsting av marine ressurser i samsvar med nasjonale og internasjonale reguleringer
Akvakulturforvaltning • Regelverk og tillatelsessystemer som fremmer størst mulig verdiskaping innenfor bærekraftige rammer • Akvakulturproduksjon i tråd med fastsatte krav
Marin arealforvaltning • En balansert og bærekraftig utnyttelse av kystsonen og havområdene, med utviklingsmuligheter for marine næringer
Utvikling og drift av virksomheten • Fiskeridirektoratet skal ha en brukerrettet og effektiv saksbehandling • Fiskeridirektoratet skal ha fremtidsrettede og rasjonelle IT-løsninger

Fiskeridirektoratet skal rapportere på følgende indikatorer for samfunnseffekt og gjøre en helhetlig vurdering av status for måloppnåelse både for hovedmålet og de enkelte delmål.

Havressursforvaltning

Bærekraft	Verdiskaping
- Gytebestand for ulike arter - Status for bestander, klasse A, B, C - Indeks over utslipp/drivstofforbruk	- Utvikling i driftsmargin og totale driftsinntekter for fiskeflåten - Samlet landet kvantum og førstehandsverdi norske fartøy - Utvikling i fangst, antall fiskere og fangst per fisker - Utvikling i totalt antall fartøy fordelt på over og under 28 m - Oversikt over utvikling i antall tillatelser (aktive/passive), utvalgte grupper

Akvakulturforvaltning

Bærekraft	Verdiskaping
- Antall innrapporterte rømte oppdrettsfisk kategorisert på laksefisk og marin fisk - Innslag av rømt oppdrettsfisk på gyteplassene. - Andel oppdrettslokaliteter som ligger i områder med god vannkvalitet - Status/tilstand på oppdrettslokaliteter på innrapporterte MOM B- undersøkelser.	- Total produsert mengde og førstehåndsverdi av fisk i akvakulturnæringen - Antall tillatelser med produksjon av laks, regnbueørret og ørret, fordelt på fylke/region, og fordelt på produksjonsområder. - Utvikling i driftsmargin og produksjonskostnad per kilo

Marin arealforvaltning: Antall plansaker Fiskeridirektoratet er involvert i, fremmer innsigelser i, og andel der Fiskeridirektoratets innsigelser hensyntas.

Utvikling og drift av virksomheten: Kvalitativ vurdering av delmålene.

Øvrige rapporteringskrav følger i vedlegg 3.

4. Prioriterte aktiviteter

4.1 Havressursforvaltning

Direktoratet skal prioritere kjerneområdet fiskeriregulering, og levere faglig tunge bidrag i arbeidet med internasjonale fiskeriavtaler, RFMOer og nasjonal fiskeriforvaltning.

Havressurslovens formål og forvaltningsprinsipp legger rammene for forvaltningens tiltak, og krever inngående kunnskap om status og utvikling for bestander, havmiljø, økosystemer og fiskeflåten. Fiskeridirektoratet skal i 2025 inkludere klimahensyn i rådgivningen.

I en situasjon med lave kvoter på torsk og hyse i Barentshavet og mye småfisk i fangstene, blir det i 2025 særlig viktig å redusere uttak av undermålsfisk, gjennom effektive reguleringstiltak og håndheving. Direktoratet må prioritere overvåkning av fiskeriene både kystnært og til havs og stenge fiskefelt ved behov.

Direktoratet skal i 2025 styrke forvaltningen av kystnære og datafattige bestander, og ta hensyn til at det er ulike utfordringer forskjellige steder langs kysten. Direktoratet skal samarbeide med Havforskningsinstituttet i dette arbeidet, som også må inkludere fritids- og turistfiske.

I 2025 er det særlig viktig å utvikle kunnskapen om brosme, lange, breiflabb, kveite og blåkveite. Fiskeridirektoratet skal for øvrig følge opp de bestandene som er prioritert i bestands- og fiskeritabellene, jf. arbeidet med økosystembasert fiskeriforvaltning, hvor Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet samarbeider tett.

Kysttorskforvaltningen skal også i 2025 gis særlig prioritet. Det er fortsatt behov for mer kunnskap om menneskelig aktivitet i gytefeltene og effekten av ulike typer beskyttelse og vern av gytefelt. Fiskeridirektoratet skal i samarbeid med Havforskningsinstituttet løpende følge med på effekten av nye vernetiltak for kysttorsk, og vurdere tiltak også fra Lindesnes til Stadt.

En viktig oppgave i 2025 blir å bidra til gjennomføring av Stortingets vedtak om kvotesystemet.

Fiskeridirektoratet skal styrke landingskontrollen, særlig i Troms og Finnmark og fortsette å utvikle fiskerikontrollen i tråd med NOU 2019:21 og direktoratets handlingsplan. Direktoratet bes fortsatt prioritere FangstID-programmet, for å fremme utvikling av ny teknologi og regelverk for pålitelig ressursregistrering på havet. Direktoratet bes videre starte prosessen med å utrede krav til kameraovervåkning ved kai og forberede øvrige tiltak som er nødvendige for at Norge skal kunne møte bestemmelser og tidsfrister i kontrollavtalen for pelagisk fiske i Nordaust-Atlanteren. Det pågående arbeidet med å bygge tillit og profesjonalisere det operative kontrollarbeidet er fortsatt en prioritert oppgave.

Samarbeidet med Økokrim og andre statlige etater om forebygging av fiskerikriminalitet, kontroll og håndheving vil fortsatt være en viktig oppgave. Sporingssenteret i Vardø har i tillegg en viktig rolle i gjennomføringen av enkelte aktiviteter i regjeringens Blue Justice initiativ. Fiskeridirektoratet skal følge opp landene i Blue Justice-samarbeidet gjennom aktiv bruk av Blue Justice Community, herunder bistå med analyser og opplæring i fartøysporing og -analyse, samt støtte opp om relevante aktiviteter i initiativets øvrige prosjekter.

WTO vedtok 17. juni 2022 en ny avtale om fiskerisubsidier. Norge ratifiserte avtalen i februar og den vil tre i kraft når to tredjedeler av medlemmene har ratifisert den. Dette vil mest sannsynlig skje i løpet av 2025. Avtalen innebærer en del notifikasjonsforpliktelser, herunder status for fiskebestander, flåtekapasitet mm, som Fiskeridirektoratet må påregne å bidra til.

4.2 Akvakulturforvaltning

Reduksjon i dødeligheten i produksjonen skal prioriteres også i 2025. På dette området må Fiskeridirektoratet samarbeide med relevante etater, forskningsinstitusjoner og næringsorganisasjoner.

NOU 2023: 23 *Helhetlig forvaltning av akvakultur for bærekraftig verdiskaping* ble levert høsten 2023. Det er besluttet å følge denne opp med en melding til Stortinget. Fiskeridirektoratet vil måtte bidra i oppfølgingen av en slik melding.

Direktoratet skal bidra i arbeid knyttet til avklaring og utvikling av rammebetingelser for havbruk som foregår lengre til havs enn det som er vanlig i dag. Dette arbeidet blir fortsatt viktig i 2025. Spesielt vil videre arbeid med teknisk regelverk, styringsbestemmelser,

oppfølging av konsekvensvurderingen av områder for havbruk til havs samt bidrag til utarbeidelse av forskrift om tildeling av tillatelser til havs være viktig også i 2025.

Forebygging og håndtering av effekter av rømming og etterlevelse av biomasseregelverket er fortsatt prioriterte områder. Arbeidet med et helhetlig og mer effektivt system for overvåking og uttak av rømt oppdrettsfisk i vassdrag skal fortsette. Nødvendige forskriftsendringer og videreutvikling av relevante verktøy skal være en del av dette arbeidet. Prinsippet om at forurensere betaler skal legges til grunn.

Fiskeridirektoratet skal fortsatt styrke arbeidet med regelverksutvikling, veiledning og tilsyn med torskeoppdrett, med særlig vekt på problemene med kjønnsmodning i merd og rømming.

Fiskeridirektoratet må påregne å bidra i oppfølgingen etter høring om miljøfleksibilitetsordning.

Regjeringen har lansert et målrettet samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr med mål om at innen 2034 skal alt fôr til oppdrettsfisk og husdyr komme fra bærekraftige kilder og bidra til å redusere klimagassutslippene i matsystemene. Samfunnsoppdraget skal bidra til å bevare naturmangfold, utvikle en sterk fôringrediensindustri og øke forsyningssikkerheten i Norge. Det er nedsatt en styringsgruppe som skal komme med faglige råd om hvordan målene kan nås. Fiskeridirektoratet må påregne å bidra med nødvendig kunnskap til dette arbeidet.

4.3 Miljø og arealforvaltning

Regjeringen har i [næringsplan for norske havområder](#) fastsatt ti overordnede prinsipper for arealbruk til havs. De skal bidra til forutsigbarhet for brukerne av havet og danne grunnlag for sameksistens i norske havområder. Prinsippene skal legges til grunn ved prosesser og beslutninger om arealbruk, og bidra til styrket samordning på tvers av sektorene.

Miljø

Fiskeridirektoratet forventes i 2025 å fortsette å systematisere arbeidet med klima- og naturrisiko i fiskeri- og havbruksnæringene, i samarbeid med bl.a. Miljødirektoratet, Mattilsynet, Havforskningsinstituttet og Veterinærinstituttet. Direktoratet skal inkludere klima- og naturhensyn i sin rådgivning og forvaltningsutøvelse med sikte på å redusere negative konsekvenser av klimaendringene for fiskeri- og havbruksnæringen og samtidig redusere klima- og naturfotavtrykket til næringene.

De regionale og globale havmiljøprosessene i regi av både EU og FN får stadig større betydning for norsk fiskeri- og havbruksforvaltning. Fiskeridirektoratet skal gjennom sin deltagelse i regionale og globale havmiljøprosesser bidra til å sikre at norske posisjoner blir ivaretatt.

Å skaffe til veie nødvendig kunnskap for implementering av Naturavtalen er viktig fremover. Fiskeridirektoratet bes i samarbeid med Havforskningsinstituttet om å vurdere kravene til

vernets kvalitet i Naturavtalens mål 3 om vern og hvordan disse er relevante for fiskerireguleringer. Videre bes Fiskeridirektoratet om å bidra inn i det tverrsektorielle arbeidet for å klargjøre hvilke arealbaserte forvaltningstiltak som oppfyller Naturavtalens krav til OEEM.

Vern, bevaring og bruk av naturressursene stiller store krav til kunnskapen om fiskerienes og havbruksnæringens miljøpåvirkning, også sammenlignet med andre sektorer. Fiskeridirektoratet har en stadig viktigere rolle i å få frem slik kunnskap og vurdere virkemidler som bidrar til god bevaring av marine naturressurser.

Arbeidet mot marin forsøpling blir stadig viktigere både globalt og nasjonalt. Direktoratet skal videreføre innsatsen for å forebygge og rydde opp marin forsøpling i tråd med sin flerårige handlingsplan. I 2025 vil det bli særlig viktig å følge opp det pågående arbeidet om bruk av slitematter (labbetuss) i OSPAR.

Det vises videre til prosessen for å endre havressursloven, slik at Fiskeridirektoratet får hjemmel til å beslaglegge og destruere eller avhende umerket fiskeredskap der eier ikke lar seg identifisere. Fiskeridirektoratet må at høyde for at en slik lovendring kan tre i kraft fra 1. juli 2025, gitt at den blir vedtatt i Stortinget.

Marin arealforvaltning

Fiskeridirektoratet har en viktig oppgave i å bidra til at fiskeri- og akvakulturnæringens interesser blir ivaretatt i plan- og arealprosesser.

Fiskeridirektoratet må jobbe for å beskytte gyteområder, oppvekstområder, og fiskefelt mot negativ påvirkning fra annen virksomhet. Det skal arbeides for sameksistens mellom fiskeri og havbruk, og med annen næringsvirksomhet i kyst- og havområde.

Samarbeid med andre sektormyndigheter, som forvalter egne arealinteresser i sjøområdene, er viktig for å ivareta Fiskeridirektoratets sektoransvar for fiskeri og havbruk. Arbeidet med vannforskriften og faglig forum for de helhetlige forvaltningsplanene for norske havområder er særlig viktige.

4.4 Utvikling og drift av virksomheten

Digitalisering og samhandling

Videre utvikling av digitale løsninger og god informasjonsforvaltning er forutsetninger for en god måloppnåelse. Fiskeridirektoratet skal gjennom digitalisering, og deling av data etablere hensiktsmessige løsninger for direktoratets virksomhet og for effektiv digital samhandling, i tråd med regjeringens digitaliseringsstrategi «Fremtidens digitale Norge - nasjonal digitaliseringsstrategi 2024–2030». Fiskeridirektoratet skal bygge løsninger for datafangst, datalagring og datadeling som legger til rette for planlegging og gjennomføring av en enhetlig og målrettet risikobasert offentlig kontroll samt i utformingen av reguleringer. Dette er fortsatt en hovedprioritering for 2025.

Fiskeridirektoratet skal fortsette arbeidet med å tilrettelegge stedfestede data i kartverktøy til bruk for egen saksbehandling, og gjøre kartfestede data tilgjengelig for andre offentlige og private brukere gjennom sin karttjeneste Yggdrasil. Direktoratet skal samtidig prioritere deltakelsen i BarentsWatch-samarbeidet, for å sikre best mulig utnyttelse av egne og andre etaters data både i den tverretatlige lukkede tjenesten *Sporing og samhandling* og de brukerrettede tjenestene som *Fisk-info*, *Arealverktøyet* og *Fiskehelse*.

Styring og økonomiforvaltning

Departementet vil fortsette arbeidet med revisjon av hovedinstruksen for Fiskeridirektoratet i 2025.

Deler av fiskeriforskningsavgiften kan benyttes til å investere i digital infrastruktur, som understøtter avgiftens formål. Det samme gjelder for bruken av kontrollmidler som har sin bakgrunn i kontrollavgiften for fiskeflåten.

Direktoratet skal følge kravene i Finansdepartementets rundskriv R-112 Bestemmelser om statlig gebyr- og avgiftsfinansiering.

Produksjon av offisiell statistikk

Fiskeridirektoratet skal produsere og formidle offisiell statistikk innen fiskeri og akvakultur i henhold til "Nasjonalt program for offisiell statistikk". Fiskeridirektoratet skal også videreføre samarbeidet med SSB med sikte på rapportering inn mot FNs bærekraftsmål.

5. Bestillinger

Ut over oppgaver og leveranser i forbindelse med årlige reguleringer og løpende forvaltning, må Fiskeridirektoratet i 2025 sette av ressurser til følgende bestillinger:

Sak	Frist
Fiskeridirektoratet skal i samarbeid med Havforskningsinstituttet utforme en plan for forvaltning av tare og foreslå tiltak for å systematisk restaurere norsk tareskog langs kysten, jf. Stortingets vedtak 789 av 14. juni 2024.	Avtales nærmere
Utrede fremtidig rapporteringsregime for klimarapportering fra fiskeflåten i tråd med oppdragsbrev fra NFD.	Avtales nærmere
Koordinere pilotprosjekt for levendelagring av makrellstørje i samarbeid med Havforskningsinstituttet og næringen, for å ivareta norske forpliktelser om å følge opp pilotprosjektet og å rapportere til ICCAT på år 3 av prosjektet.	Rapportfrist 1. oktober 2025
Bidra til gjennomføringen av strategisk konsekvensutredning for vindkraft i tråd med de to fastsatte utredningsprogrammene, etter nærmere føringer fra NVE.	2. runde: 30.06.2025
Bidra med faglige innspill til arbeidet med NOU om bærekraftige matsystem, etter nærmere bestilling fra sekretariatet.	Avtales nærmere.

6. Andre forutsetninger og føringer

Regjeringens fellesføringer til alle statlige virksomheter

6.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk. Fiskeridirektoratet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Fiskeridirektoratet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Fiskeridirektoratet skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

6.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. Fiskeridirektoratet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2025 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2025. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2025 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2024.

6.3 Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen kompetanse. Fiskeridirektoratet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes.

Fiskeridirektoratet skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere. Etaten skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2025 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.

NFDs føringer til sine underliggende virksomheter

6.4 Grønn omstilling og bærekraft

Statlige virksomheter er viktige bidragsyttere i innsatsen for å nå regjeringens mål med grønn omstilling og bærekraft. Det forventes at Fiskeridirektoratet

- identifiserer og håndterer risiko og muligheter knyttet til klima og integrerer dette i virksomhetens strategier.
- setter mål og iverksetter tiltak for reduksjon i klimagassutslipp, på kort og lang sikt, i tråd med Parisavtalen og rapporterer om måloppnåelse. Målene er vitenskapsbaserte der dette er tilgjengelig.
- rapporterer på direkte og indirekte klimagassutslipp og klimarisiko, og benytter anerkjente standarder for rapportering på klimagassutslipp og klimarisiko.
- identifiserer og håndterer risiko og muligheter knyttet til natur og integrerer dette i virksomhetens strategier.
- setter mål og iverksetter tiltak for å redusere egen negativ påvirkning og øke positiv påvirkning på naturmangfold og økosystemer, og rapporterer om måloppnåelse.
- utvikler standarder for rapportering av naturreisiko og påvirkning på naturmangfold og økosystemer.

Fiskeridirektoratet skal gjennom innkjøpspolitikken bidra til å fremme innovative anskaffelser og innkjøp som gir lavere miljømessig påvirkning.

Anskaffelsene skal også ivareta seriøsitetskrav som gjelder for statlige virksomheter. Fiskeridirektoratet har som en statlig virksomhet et særskilt ansvar for å fremme seriøsitet i forbindelse med egne anskaffelser, på en måte som bidrar til å forebygge sosial dumping og arbeidslivskriminalitet.

Fiskeridirektoratet skal rapportere gjennom etablerte rutiner hvordan hensyn til miljø, bærekraft og grønn omstilling ivaretas gjennom disse tiltakene i 2025.

Grønn omstilling og en mer effektiv og sirkulær økonomi med økt gjenbruk kan bidra til framvekst av ny industri, opprettelse av nye arbeidsplasser og redusert press på naturressursene våre. Det grønne skiftet og annen omstilling av norsk økonomi vil kreve store investeringer. Regjeringens mål er å mobilisere mest mulig privat kapital. Staten, og dermed Fiskeridirektoratet, skal være en pådriver og en aktiv tilrettelegger for nye, lønnsomme næringer og bedrifter, og for verdiskapende eksport.

6.5 Sikkerhet og beredskap

Departementets mål er blant annet å bidra til at næringslivet gjøres i stand til å levere de varer og tjenester samfunnet etterspør også i kriser. Fiskeridirektoratet skal innenfor sitt samfunnsoppdrag understøtte denne målsettingen, og arbeide systematisk med å forebygge uønskede hendelser som kan hindre måloppnåelse.

Den sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa er svært alvorlig. I den forbindelse bes Fiskeridirektoratet om å utvise økt årvåkenhet mot digitale angrep og andre mistenkelige eller uønskede hendelser, samt å ha lav terskel for å varsle departementet om hendelser. Fiskeridirektoratet bes iverksette hensiktsmessige tiltak og gjennomgå egne beredskapsplaner for å øke egen motstandsevne. Det bør videre gjøres vurderinger av om direktoratet er tilstrekkelig forberedt ift. eget ansvarsområde i hele krisespekteret fra fred til kriser og krig, og ev vurdere om det bør iverksettes tiltak for å være tilstrekkelig forberedt.

Fiskeridirektoratet skal ha god styring og kontroll med informasjonssikkerheten. Sikkerhet skal ivaretas og dokumenteres i samsvar med nasjonal strategi for digital sikkerhet og tilhørende tiltaksplan. Arbeidet med digital sikkerhet skal forebygge IKT-sikkerhetshendelser som kan forårsake alvorlig skade i egen virksomhet eller hos andre. Fiskeridirektoratet har ansvar for å håndtere digitale angrep i egen virksomhet, og for å dele informasjon om digitale angrep med departementet og relevante samarbeidspartnere.

Det forventes at sikkerhets- og beredskapsarbeidet er risikobasert, og at direktoratet regelmessig gjennomfører og tar lærdom av øvelser. Styringsdokumenter og planverk skal oppdateres med utgangspunkt i evaluering av hendelser og øvelser.

Fiskeridirektoratet skal i årsrapporten redegjøre overordnet for resultatene fra arbeidet med sikkerhet og beredskap.

6.6 Mangfold og likestilling

Fiskeridirektoratet har plikt til å fremme likestilling og hindre diskriminering. Direktoratet skal tilby likeverdige tjenester til hele befolkningen. Ansatte i direktoratet bør også gjenspeile mangfoldet i befolkningen, og dette skal påvirke alle nivåer i virksomheten. Ledergruppen i direktoratet skal prioritere mangfolds kompetanse, både internt i ledergruppen, direktoratet og i forbindelse med rekruttering.

Direktoratet skal utarbeide strategier og tiltak som er egnet til å oppfylle regjeringens målsetninger om likestilling og mangfold. Arbeidet skal omtales i årsrapporten for 2025, og vil bli fulgt opp i styringsdialogen.

7. Budsjettvedtak og -fullmakter for 2025

7.1 Budsjettvedtak

For Fiskeridirektoratet er det fattet budsjettvedtak på kap. 917, 3917 og 5574. I tillegg forvalter direktoratet flere tilskuddsordninger på kap. 919 Diverse fiskeriformål, jf. punkt 7.3.

Fiskeridirektoratet har ansvar for å planlegge virksomheten i 2025 slik at målene kan nås innenfor de bevilgningsrammer som er gitt i dette brevet, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2.

Det følger av § 5 i Stortingets bevilgningsreglement at utgiftsbevilgninger ikke kan overskrides eller brukes til andre formål enn forutsatt av Stortinget, med mindre det er gitt eksplisitt fullmakt om noe annet, jf. punkt 7.2 under.

Utgifter

(i 1 000 kr)

Kap. 917 Fiskeridirektoratet

Post 01 Driftsutgifter	518 050
Post 22 Fiskeriforskning og -overvåking, kan overføres	119 300
Post 23 Prisråd for havbruk	12 400
Sum kap. 917	649 750

Inntekter

(i 1 000 kr)

Kap. 3917 Fiskeridirektoratet

Post 01 Diverse inntekter	1 301
Post 05 Saksbehandlingsgebyr	41 571
Post 86 Forvaltningssanksjoner	4 000
Sum kap. 3917	46 872

Kap. 5574 Sektoravgifter under Nærings- og fiskeridepartementet

Post 72 Kontroll- og tilsynsavgift akvakultur	33 100
Post 73 Årsavgift merkeregisteret	3 900
Post 74 Fiskeriforskningsavgift	340 900
Post 76 Kontrollavgift fiskeflåten	44 400
Sum kap. 5574	422 300

Formålet med en enkelt post framgår av Prop. 1 S (2023–2024) Nærings- og fiskeridepartementet. Under følger nærmere føringer og informasjon om endringer under enkelte av budsjettpostene:

Kap. 917 post 01 Driftsutgifter

Bevilgningen skal dekke lønn, pensjon, husleie og andre driftsutgifter. Bevilgningen er økt med 4 mill. kroner for å styrke fiskerikontrollen i Troms og Finnmark. Minst 36 mill. kroner av bevilgningen skal benyttes til oppfølging av direktoratets handlingsplan for framtidens fiskerikontroll. Midlene kommer i tillegg til de ordinære kostnadene til fiskerikontrollen.

I 2021 ble bevilgningen til Fiskeridirektoratet økt med 1,5 mill. kroner for å styrke springssenteret i Vardø i forbindelse med lanseringen av «Blue Justice International Tracking Center». Midlene er siden videreført og skal finansiere en stilling i Fiskeridirektoratet og ekstra driftsmidler til reiser, innkjøp av tjenester med videre.

Bevilgningen er justert for anslått lønns- og prisvekst.

Kap. 917 post 22 Fiskeriforskning- og overvåking

Bevilgningen på posten skal som tidligere dekke deler av kostnadene ved å skaffe nødvendig kunnskapsgrunnlag for fiskeriforvaltningen, til å forebygge marin forsøpling fra

fiskerinæringen og rydde tapte fiskeredskap. Det må i 2025 tas høyde for nye kostnader til lagerleie og håndtering av umerkede fiskeredskap fra 1. juli, forutsatt Stortingsvedtak om hjemmel til Fiskeridirektoratet til å beslaglegge og destruere eller avhende umerket fiskeredskap der eier ikke lar seg identifisere.

Kap. 917 post 23 Prisråd for havbruk

Bevilgningen på posten skal dekke kostnadene til driften av Prisrådet for havbruk, inkludert Fiskeridirektoratets sekretariatsoppgaver og klagesaksbehandling.

Kap. 3917 post 05 Saksbehandlingsgebyr

Bevilgningen innebærer en videreføring av det samlede gebyrnivået for 2024. Det vises til Fiskeridirektoratets høring av endringer i gebyrnivået for ulike typer søknader i ervervstillatelsesforskriften. Endelig forslag om endringer bes oversendt departementet, slik at justert forskrift kan fastsettes innen 1. januar 2025.

Gebyret ved akvakultursøknader videreføres på samme nivå inntil gebyrforskriften for akvakultur er revidert.

7.2 Budsjettfullmakter

Merinntektsfullmakt

Fiskeridirektoratet gis fullmakt til å overskride bevilgningen under kap. 917, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3917, post 01. Dette gjelder likevel ikke eventuelle merinntekter fra forskningsfangst.

Merinntekter som gir grunnlag for overskridelse, skal også dekke merverdiavgift knyttet til overskridelse som utgiftsføres på kap. 1633, post 01. Merinntekter og eventuelle mindreinntekter tas med i beregningen av overføring av ubrukt bevilgning til etterfølgende år. Se Finansdepartementets rundskriv R-110 for mer informasjon.

Delegering av belastningsfullmakt på budsjettkapittel 900, post 01

Fiskeridirektoratet gis fullmakt til å belaste budsjettkapittel 900, post 01 med inntil 575 000 kroner for perioden 1. januar – 15. mars 2025, jf. den inngåtte avtalen om innleie av ressurser fra Fiskeridirektoratet ifm. overtakelse av klagesaker, datert 16. september 2024. Beløpet skal dekke Fiskeridirektoratets kostnader for tjenesteleveransen, samt ekstra reise- og diettkostnader som følge av innleien. Dersom avtalen forlenges med 6 måneder, vil det bli gitt en ny belastningsfullmakt for andre periode.

Delegering av belastningsfullmakt på budsjettkapittel 471, post 71

Fiskeridirektoratet gis fullmakt til å belaste budsjettkapittel 471, post 71 i erstatningssaker som omfattes av Justis- og beredskapsdepartementets rundskriv G- 01/2017 –

Erstatningskrav mot staten – belastning av budsjettkapittel 471, post 71 og frafall av foreldelsesinnsigelse og som naturlig hører til Fiskeridirektoratets ansvarsområde, jf. rundskrivets kapittel 2. Fiskeridirektoratet gis derimot ikke fullmakt til å frafalle foreldelsesinnsigelser, jf. rundskrivet kapittel 5.1.

Fiskeridirektoratet skal ved vurderingen av relevante erstatningskrav følge de føringer som til enhver tid er gitt i postomtalen til kap. 471, post 71 i den årlige budsjettproposisjonen fra Justis- og beredskapsdepartementet (Prop. 1 S) og føringene i rundskriv G-01/2017. I saker der rundskrivet forutsetter kontakt med Regjeringsadvokaten, skal Fiskeridirektoratet henvende seg til Nærings- og fiskeridepartementet som vil ta kontakt med Regjeringsadvokaten. I saker der det inntreffer varslingsplikt overfor Justis- og beredskapsdepartementet, skal Fiskeridirektoratet varsle både Justis- og beredskapsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet, jf. rundskrivets kapittel 4.

7.3 Forvaltning av tilskudd

Fiskeridirektoratet har ansvar for å forvalte tilskuddsordninger under kap. 919, postene 60, 71, 74 og 76. Fiskeridirektoratet er i tillegg delegert ansvaret for utbetaling og oppfølging av de fleste tilskuddsordningene på kap. 919 post 75 Tilskudd til næringstiltak i fiskeriene, som forvaltes av Nærings- og fiskeridepartementet.

Tilskuddsordningene skal forvaltes og følges opp i overensstemmelse med gjeldende regelverk for den enkelte ordning.

	(i 1 000 kr)
Kap. 919 Diverse fiskeriformål	
Post 60 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner	1 244 000
Post 71 Tilskudd til velferdsstasjoner	2 750
Post 74 Erstatninger, kan overføres	1 896
Post 75 Tilskudd til næringstiltak i fiskeriene, kan overføres	22 940
Post 76 Tilskudd til fiskeriforskning, kan overføres	6 800
Sum kap. 919	1 278 386

Bevilgningen over post 60 gjelder kommunenes og fylkeskommunenes andel av vederlag for tildelte oppdrettstillatelser, samt provenyet fra produksjonsavgiften. Fiskeridirektoratet skal utbetale tilskudd i henhold til Stortingets vedtak, jf. Innst. 8 S (2024-2025), Prop. 1 S (2024-2025) for NFD og instruks av 27.09.2024.

Tilskuddet over post 71 Tilskudd til velferdsstasjoner skal utbetales etter samme fordelingsnøkkel som tidligere med 1,5 mill. kroner til Norges Fiskarlag og 1,25 mill. kroner til Den Indre Sjømannsmisjon.

7.4 Finansielt rammeverk

Det vises til Bestemmelsene om økonomistyring i staten pkt. 3.4.2. Fiskeridirektoratet skal føre periodisert virksomhetsregnskap og bruke statens regnskapsstandarder (SRS), jf. nærmere retningslinjer i Finansdepartementets rundskriv R-114.

7.5 Tildeling

I tråd med kravene i § 7 i Reglement for økonomistyring i staten og føringene gitt i dette brevet gir Nærings- og fiskeridepartementet med dette Fiskeridirektoratet i 2025 adgang til å disponere de bevilgninger og fullmakter som er beskrevet i dette brevet.

Med hilsen

Elisabeth Norgård Gabrielsen
ekspedisjonssjef

Olav Norheim
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi: Riksrevisjonen

Vedlegg 1: Kalender for styringsdialogen

Måned	Dato	Aktivitet
Jan.	Medio jan. - medio feb.	Avslutning statsregnskap 2024 (jf. eget brev fra NFD med frister)
Mars	1. mars	Innspill til revidert budsjett 2025, inkludert oppdatert prognose for førstehåndsomsetningen for inneværende år.
	15. mars	Årsrapport 2024, jf. krav i R-115
	15. mars	Budsjettforslag 2026
Mai	13. mai	Etatsstyringsmøte vår
Juni	Juni	Kontraktssamtale med virksomhetsleder
	Medio juni*	Prognose for førstehåndsomsetningen for inneværende år og neste år.
Sept.	20. sept.	Risikovurdering
	20. sept.	Status økonomi per 31.aug., og eventuelle innspill til endringsproposisjon høstsesjon 2025
Okt.	Okt. - nov.	Dialog om tildelingsbrev for 2026
Nov.	1. nov.	Evt. innspill til store satsinger 2027
	18. nov.	Etatsstyringsmøte høst
Des.	21. des.	Tildelingsbrev for 2026

* snarest mulig etter offentliggjøring av torskerådet fra ICES.

Vedlegg 2: Fullmakter

Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet

Bevilgningsreglementet har bestemmelser om unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Vilkår for bruk av unntaksbestemmelsene er redegjort for i Finansdepartementets (FIN) rundskriv R-110, sist oppdatert 20.06.2023. Det vises også til veileder i statlig budsjettarbeid utgitt av Finansdepartementet (R-0634 B), som forklarer budsjettfullmaktene nærmere.

Nærings- og fiskeridepartementet delegerer med dette følgende fullmakter til Fiskeridirektoratet for 2025, med de utdypende vilkår som er fastsatt i FINs rundskriv R-110, jf. punktene 2.2 – 2.6:

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr med inntil 5 prosent av bevilgningen på den aktuelle posten.
- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester ut over budsjettåret, forutsatt at eventuelle avtaler inngås innenfor rammen av [*Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor*](#), fastsatt 20. januar 2012 og sist endret 13. januar 2017.
- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel, begrenset til 5 prosent av bevilgningen under post 01.
- Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger til investeringsformål med inntil 5 prosent av bevilgningen på den aktuelle posten mot tilsvarende innsparing i de neste tre budsjettårene.

Departementet tar forbehold om at fullmaktene kan inndras dersom de ikke benyttes i overensstemmelse med kravene i rundskriv 110. Det bes om rapportering om utnyttelsen av hver enkelt fullmakt i forklaringene til statsregnskapet.

Administrative fullmakter

- Fiskeridirektoratets personalreglement som er stadfestet av Arbeids- og administrasjonsdepartementet 11.11.2002, sist endret i desember 2024.
- Fiskeridirektoratet gis fullmakt til å avgjøre dekning av flytteutgifter til/fra utlandet i henhold til Statens personalhåndbok punkt 10.6.4.
- Fiskeridirektoratet delegeres fullmakt til å gi forskerinnsyn etter forvaltningslovens § 13 d. Det forutsettes at forskerinnsynet underlegges betryggende rutiner, og at mottakerne av informasjonen gjøres kjent med sine forpliktelser, jf. forvaltningslovens § 13 e iht. siste ledd samme paragraf. Nærings- og fiskeridepartementet er klageinstans for vedtak etter denne hjemmel. Hjemmel for delegasjon er endring i forvaltningsforskriften § 8, fastsatt ved kgl.res. 24. juni 2011 med hjemmel i lov 10. februar 1967, forvaltningsloven § 13d og § 28.

Vedlegg 3: Krav til rapportering og budsjettinnspill

Årsrapportering og regnskap for 2024

Statsregnskapet for 2024

Frister og krav til leveranser ved avslutning av statsregnskapet for 2024 meddeles i eget brev fra NFD av 15.11.2024 (ref.23/7775-6) med henvisning til særskilt rundskriv fra Finansdepartementet.

Årsrapport for 2024

Årsrapporten med årsregnskap for 2024 skal oversendes departementet innen 15. mars med kopi til Riksrevisjonen.

Rapport og regnskap skal følge felles mal for statlige årsrapporter og anbefalingene fra Direktoratet for økonomistyring (DFØ) til innhold og utforming. NFD viser for øvrig til dialog om utvikling av årsrapporten og referat fra arbeidsmøtet 13. juni 2024.

I tillegg ønsker NFD følgende noter i årsregnskapets bevilgningsrapportering for 2024:

- forbruk per hovedformål for følgende poster
 - o kap. 917 post 22
 - o Kap. 919, postene 74 (ulike erstatningsordninger)
 - o Kap. 919, post 75 (ulike tilskuddsordninger)

For følgende inntektsposter ønskes en note som stiller opp viktigste inntektskilder:

- Kap. 3917, post 01: Fordeling på hovedgrupper (ODA-finansiering etc)
- Kap. 3917, post 05: Fordeling på ulike typer gebyr
- Kap. 3917, post 86: Fordeling på fiskeri og havbruk og på type sanksjon

Regjeringens fellesføringer i tildelingsbrevene 2024

Virksomhetene skal i årsrapporten for 2024 redegjøre for hvordan de har fulgt opp de ulike delene av regjeringens fellesføringer

- *«Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk».*

- «Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse»
- «Redusere konsulentbruken»

Resultatrapporteringen følges opp av overordnet departement. [Rapportering på fellesføringene fra regjeringen er beskrevet i Rundskriv D-2/24.](#)

Departementets interne føringer 2024

Virksomhetene skal i årsrapporten rapportere på departementets interne føringer

- «*grønn omstilling og bærekraft*»: Den interne føringen om grønn omstilling og bærekraft overlapper regjeringens fellesføring på området. Det bes om at virksomhetene rapporterer samlet om grønn omstilling i årsrapporten. Det innebærer hvordan hensyn til miljø, bærekraft og grønn omstilling ivaretas gjennom tiltakene beskrevet i tildelingsbrev for 2024.
- «*sikkerhet og beredskap*»: Virksomhetene skal i årsrapporten redegjøre overordnet for resultatene fra arbeidet med sikkerhet og beredskap. Ytterligere rapportering følges opp i styringsdialogen.
- «*mangfold og likestilling*»: Arbeidet skal omtales i årsrapporten, og vil bli fulgt opp i styringsdialogen. Vi ber om at oppsettet for rapportering om kjønn og mangfold benyttes i virksomhetens rapportering om likestilling for 2024, se vedlegg 4.

Budsjettinnspill og rapportering for 2025

Budsjettjusteringer, innspill til tilleggsbevilgninger i vår- og høstsesjonen

Frist:

- 1. mars 2025 for endring våren 2025
- 20. september 2025 for endringer høsten 2025

Det skal i hovedsak bare fremmes forslag om tillegg som er begrunnet i uforutsette forhold.

Innspillet skal inneha:

- En kort beskrivelse av hva forslaget gjelder og begrunnelse. Det må fremgå om forslaget gjelder parallell-, anslags- eller valutajustering, omdisponering eller utgifts-/inntektsendring, eller endringer i risikobilde.
- Beløp per kap./post som forslaget vedrører. Forslagene skal baseres på kontant-prinsippet i § 3 i Stortingets bevilgningsreglement som sier at utgifter og inntekter skal

tas med i budsjettet for det året de antas å bli kontant betalt. Forslag til ev. utgiftsøkning eller inntektsreduksjon skal normalt følges av forslag til tilsvarende inndekning.

- en beskrivelse for hvilke tiltak som er gjennomført for å begrense utgiftene, og eventuell konsekvens av ikke å øke bevilgningen.

Rapportering – status om økonomi

Frist: 20. september 2025

Departementet ber virksomheten legge fram en statusrapport om budsjettsituasjonen per 31. august 2025. Rapportene skal være basert på innrapportert beløp til statsregnskapet. I rapporten skal det for hver kap./post gå fram:

- Disponibelt beløp (saldert budsjett inkl. ev. overførte midler og ev. endringer i bevilgning gjennom året).
- Regnskapsført beløp fra statsregnskapet per 31. august 2025.
- Prognose for hele budsjettåret 2025.
- Forklaring på vesentlige avvik mellom disponibelt og regnskapsført beløp.

Det bes om en rapportering også for status for tilskuddsposten 919.75

Eventuelle innspill til bevilgningsendringer som bør fremmes i høstsesjonen sendes sammen med rapporten.

Budsjettforslag for 2026

Ordinært budsjettforslag for 2026

- Frist: 15. mars 2025

Budsjettforslaget skal vise hvordan virksomheten vil prioritere sine ressurser det kommende året, gitt at bevilgningen videreføres på nivå med inneværende år. Innspillet vil danne grunnlag for diskusjon om virksomhetens strategiske planer i styringsdialogen og for departementets arbeid med Prop. 1 S. Proposisjonen skal, i tillegg til å fremme forslag til bevilgning på kapittel og post, tydelig formidle hovedprioriteringene for den enkelte virksomhet.

Budsjettforslaget skal ta utgangspunkt i virksomhetens fastsatte mål og strategier innenfor gjeldende budsjettramme. Videre skal forslaget inneholde:

- En vurdering av risikoer/ev. endringer i rammebetingelsene som kan få betydning for budsjettet i 2026. Det kan eventuelt vises til tidligere innsendte risikovurderinger og eventuelle endringer i risikobildet i forhold til forrige risikorapportering.
- En omtale av hovedprioriteringer for 2026. Hovedprioriteringer skal angi hva som er de 1-3 viktigste områdene som virksomheten vil prioritere i 2026.
- En omtale av oppgaver som foreslås prioritert ned på kort eller lang sikt for å frigjøre ressurser til høyere prioriterte oppgaver, og konsekvensene av dette.
- En oversikt over utgifter per virksomhetsområde/hovedområde for årene 2024 (regnskapstall), 2025 (gjeldende budsjett) og 2026 (forslag gitt dagens ramme).

I tillegg skal virksomheten spesifisere driftsutgiftene (01-posten) på underpost 01.1 Lønn, pensjon og godtgjørelser og 01.2 Varer og tjenester.

Særskilt om investeringer

Departementet ber virksomheten redegjøre for investeringer som virksomheten planlegger å gjennomføre innenfor gjeldende budsjett, med inndekning over flere år. Redegjørelsen skal inneholde en vurdering av tiltakets nytte, opplysninger om samlet investeringsbehov og fordeling av utgifter over år. Dette kan for eksempel gjelde mindre byggeprosjekter uten husleiekompensasjon eller IKT-investeringer. Departementet minner om at IKT-investeringer skal være i henhold til det til enhver tid gjeldende digitaliseringsrundskrivet fra Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet.

Budsjettinnspill 2027

Budsjettinnspill til store satsinger for 2027

- Frist: 1. november 2025

Som et ledd i departementets arbeid med innspill til regjeringens første budsjettkonferanse om 2027-budsjettet, ber departementet om eventuelle innspill til større satsinger.

Det vises til nærmere omtale for utforming av satsingsforslag i FINs rundskriv R-9/2024 som er publisert her [Finansdepartementets rundskriv - regjeringen.no](https://finansdepartementet.no/rundskriv).

Oppsummering

Kort oppsummering av satsingsforslaget, 2-5 linjer og maks 1/2 side som inneholder informasjon om:

- Tiltakets formål og varighet.
- Utgifter i 2027 og hvert av de påfølgende tre år, med en oversiktlig framstilling av de økonomiske og administrative konsekvensene av tiltaket.
- Kapittel og post på NFDs område
- Eventuell merverdiavgift som påløper (posteres på FINs felleskap./post)
- Andre kapitler og poster som ev. blir påvirket.

Tilleggsopplysninger

1. Hva er problemet, og hva vil vi oppnå med satsingsforslaget? Det må (a) gjøres rede for risiko, og utvikling fremover, ved uendret bevilgning, (b) fremgå tydelig hvilken merverdi, som forventes oppnådd, hvis forslaget gjennomføres, og (c) opplyses om hvorfor de ressurser som i dag brukes på formålet, ikke kan brukes mer effektivt eller omprioriteres.
2. Hvilke tiltak er relevante og vurdert? Det skal klart fremgå hvilke alternative tiltak som er vurdert.
3. Hvilke prinsipielle spørsmål reiser tiltakene?
4. Hva er de positive og negative virkningene av tiltakene, hvor varige er de og hvem blir berørt? Dette svaret vil blant annet kunne utdype den kortfattede redegjørelsen under spørsmål 1 ovenfor.
5. Hvilke tiltak anbefales, og hvorfor? Blant de alternative tiltak som er vurdert (ref. spørsmål 2), må det forklares hvorfor det anbefalte tiltaket bør velges fremfor de andre.
6. Hva er forutsetningene for en vellykket gjennomføring?

DFØ har utarbeidet [Veileder til utredningsinstruksen](#), som gir detaljerte retningslinjer om hvordan disse spørsmålene kan besvares.

For forslag som ventes å ha vesentlige nytte- eller kostnadsvirkninger, skal det også utarbeides en samfunnsøkonomisk analyse.

Det skal utarbeides en overordnet gevinstrealiseringsplan for forslag der det er relevant. Formålet med gevinstrealiseringsplanen er å gi departementet og regjeringen et bedre

grunnlag for systematisk utredning, synliggjøring, oppfølging og rapportering av gevinster fra arbeid med tiltak som kan gi bedre ressursbruk og økt handlingsrom.

Gevinstrealiseringsplanen skal inneholde en oversikt over nettogevinstene for offentlig sektor ved tiltaket. Et tiltak kan også ha nytteeffekter og gevinster uten at det gir netto budsjettgevinster for staten. Gevinster, eksempelvis i form av høyere kvalitet i tjenestene og økt produksjon for samme ressursinnsats, skal beskrives, og det skal redegjøres for hvordan disse skal følges opp. Planen kan bygge videre på svarene på utredningsinstruksens spørsmål 4 og 6.

Ved behov skal tilleggsopplysningene også omfatte gjennomført/planlagt utredningsprosess bak forslaget, inkl. kontakt med berørte parter.

Vedlegg 4: Registreringsskjema for tilstandsrapportering – kjønn og mangfold

Alle statlige arbeidsgivere er pålagt å arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, eller kombinasjoner av disse grunnlagene, og søke å hindre trakassering, seksuell trakassering og kjønnsbasert vold. Dette omtales som aktivitetsplikten. Arbeidet skal blant annet omfatte områdene rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter, tilrettelegging og mulighet for å kombinere arbeid og familieliv. Dette følger av likestillings- og diskrimineringsloven § 26.

Nærings- og fiskeridepartementet skal i Prop. 1 S gjøre rede for tilstanden, jf. likestillings- og diskrimineringsloven § 26a. I tillegg skal virksomhetene redegjøre i årsrapportene for iverksatte og planlagte tiltak.

Tabell 1 – mal for rapportering av tilstandsrapport, likestilling

	Kjønnsbalanse i antall og prosent				Deltid pst.		Midl ansatte pst.		Foreldre- perm. pst.		Syke- fravær pst.	
	År	M pst.	K	Antall Kvinnens lønn av menns	M	K	M	K	M	K	M	K
Totalt i virksomheten	t-1											
	t-2											
Toppleddet (eks. direktør, ass. dir.)	t-1											
	t-2											
Mellomleddet (eks. avd. direktør)	t-1											
	t-2											
(eks. seniorrådgiver)	t-1											
	t-2											